

CHRISTOPHER NORBLIN

ur. 1935; Janów Podlaski



Miejsce i czas wydarzeń	Janów Podlaski, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, dzieciństwo, rzeka Bug, przeprawa promowa

W niedzielę chodziło się nad Bug

Granica była przesunięta, jak wiadomo wszystkim, wtedy na wschód. Rzeka Bug była niemal w środku naszego kraju. Wtedy w niedzielę chodziło się nad rzekę Bug do kąpieli, ale nie z uwagi na higienę osobistą, tylko o tak sobie popływać, porozmawiać ze znajomymi, tam były takie spotkania towarzyskie. I miejscem szczególnym było takie przejście promu zaraz za obecnym majątkiem Wygoda, gdzie jest stadnina koni. Ten prom łączył lewą stronę z prawą stroną Bugu we wsi Wieliczkowicze. I ja bardzo chciałem sobie tym promem się przejechać, ale cóż, ja miałem cztery lata plus. Mama była tym zaniepokojona, ale na szczęście był mój wujaszek, Zygmunt, brat mamy i mówi mamie tak: „Słuchaj, jak on chce, dajmy mu szansę”. Dał mi dwadzieścia pięć groszy, pamiętam. I ja sam wsiadłem na prom i pojechałem. Tym przewoźnikiem promowym był miejscowy, tak się mówiło, Poleszuk. Wszyscy mieszkańcy po prawej stronie Bugu, to byli Poleszacy. Nie wiem z jakich powodów, ale o nich się mówiło tak jakoś troszkę z drugą kategorią. Skąd to miało miejsce, nie mam pojęcia. Ja się z tym nie zgadzam. W każdym razie ten Poleszuk zainkasował pieniądze i miałem powrót już opłacony, no i pojechałem, popłynąłem właściwie przez ten Bug. Na promie był jeden pojazd konny, cztery osoby, ja i ten promowy. Tam na miejscu rozładowali się, pojechali dalej, a ja wróciłem z powrotem pełen zadowolenia. Ten moment ja śmiem przypisać temu, że on się stał momentem moich chęci ciągłego podróżowania. I to podróżowanie niestety w moim życiu miało miejsce często i między kontynentami, państwami, których trudno w tej chwili wymieniać.

Data i miejsce nagrania	2019-03-18, Janów Podlaski
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Agnieszka Piasecka
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"